ПРОТОКОЛ № 11
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей <<Межрегионстройальянс))

«07» февраля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В. , Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим
намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке п.2.5.2 Положения «0
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к

своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в течение одного

календарного года членских взносов.

4. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Дисциплинарной комиссии.
5. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего.

6. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе
Правления.

7. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов
Ассоциации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ОГРН 1185053038477, ИIП15024190261),
Общество с ограниченной ответственностью <<дорСтройЭксперт)) (ОГРН 1185053031107, mrn
5032299953),
Общество с ограниченной ответственностью «АККОРД)) (ОГРН 1185053054592, ИIП15032302155),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил самореrулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «Вектор)) (ОГРН 1185053038477, mrn 5024190261).

Присвоить ООО «Вектор» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мWU1ионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ДорСтройЭксперт» (ОГРН 1185053031107, ИНН 5032299953).
Присвоить ООО «ДорСтройЭксперт» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капиталыюго
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
мWU1ионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «АККОРД» (ОГРН 1185053054592, ИНН 5032302155).
Присвоить ООО «АККОР д» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят МWUlионов) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Также Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерацию> от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:
установить первый vровень ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания <<АЛЬТАИР» (ОГРН
1155027007871, инн 5027231050).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в
порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в
течение одного календарного года членских взносов»

СЛУШАJШ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила о поступивших на рассмотрение

Правления материалов Дисциплинарной комиссии с рекомендацией об исключении из членов
Ассоциации ООО «ИНТЕГРАЛ» (ОГРН 1165012050532, ИНН 5012091210).

По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комиссии Емельянова Елена Викторовна

предложила в порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью <dIНТЕГРАЛ» (ОГРН 1165012050532, И1П1
5012091210).

РЕШИJШ: В порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» с 07 февраля 2019 г. следующую организацию:
Общество с ограниченной ответственностью <dIНТЕГРАЛ» (ОГРН 1165012050532, ИНН
5012091210).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 досрочном прекращении полномочий отдельных членов
Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАJШ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила досрочно прекратить

полномочия члена Дисциплинарной комиссии на основании личного заявления с 07 февраля 2019 года :

- Маркеловой Анастасии Андреевны - независимый эксперт.

РЕШИJШ: По итогам голосования принято решение о досрочном прекращении полномочий члена

Дисциплинарной комиссии с 07 февраля 2019 года:
- Маркеловой Анастасии Андреевны - независимый эксперт.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен
выбывшего»

СЛУШАJШ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила избрать членом

Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:

- Чулкову Наталью Юрьевну - независимый эксперт.

РЕШИJШ: По итогам голосования принято решение об избрании сроком на 2 (два) года в члены
Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:
- Чулкову Наталью Юрьевну - независимый эксперт.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации
по собственной инициативе Правления»

СЛУШАJШ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила созвать внеочередное общее
собрание членов Ассоциации по собственной инициативе Правления « 18» февраля 2019 г. по адресу: г.
Москва, ул . Садовая-Черногрязская, д. 13/3, к. 1, этаж 4, офис 10, в 10 часов 00 минут по московскому
времени в форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления « 18» февраля 2019 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, к. 1, этаж 4,

офис 1 О в 1 О часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов
Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 формировании предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила сформировать предварительную

повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение №
1 ). У становить открытый порядок голосования по всем вопросам повестки дня. Определить дату
окончания приема предложений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего

собрания - не позднее « 18» февраля 2019 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня очередного общего собрания членов

Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1 ). У становить открытый порядок голосования по
всем вопросам повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов Ассоциации по

повестке дня Общего собрания - не позднее « 18» февраля 2019 года включительно.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

~ ,--""'~~-""------(Белоус А. С .)

Приложение № 1 к Протоколу № 11
от «07» февраля 2019года

Заседания Правления СРО АС <<Межрегионстройальянс»

Перечень вопросов предварительной повестки дня

очередного общего собрания членов СРО АС <<Межрегионстройальянс»

1. О выборе кредитной организации, на специальные счета которой будут размещены средства
компенсационного фонда возмещении вреда

2. О выборе кредитной организации, на специальные счета которой будут размещены средства
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

п~
--уу--+--..-.--.__ ___ (Белоус А. С.)